
دست خالی صداوسیما در برنامه سازی 

طنز یا تخریب مهمان؟ 
 هادی عامل: خدا دل شان را بشکند

 آرمان ملی: صداوسیما بارها نشان داده که هر چه 
ویم از ایجاد برنامه های خوش ساخت  و به جلو می ر ر
با  نمی تواند  دیگر  و  است  عاجز  بیشتر  خلاقانه  و 
کند. نمونه این ناتوانی  برنامه هایش جذب مخاطب 
برنامه گفت وگو محور جعبه سیاه است که به رغم تلاش 
فراوان نتوانسته رضایتی از مخاطب به دست آورد؛ بلکه 
با انتقادات تندی هم همراه بوده است. البته این برنامه 
تا یک  به یک تصفیه حساب شخصی می ماند  بیشتر 
ح. سازندگان  شوخی تلویزیونی در یک تالک شوی مفر
همزمان  شدند،  موفق  بالاخره  سیاه«  »جعبه  برنامه 
اینکه  فرمول  اجتماعی،  شبکه های  در  دیده شدن  با 
چطور می شود حال یک نفر را در یک برنامه تلویزیونی 
گرفت را هم کشف کنند! اعلامیه مرگش را چاپ کنید و 
ون یک جعبه بگذارید و بگویید:  به همراه یک کفن در
آیندتون داخل این جعبه است، در جعبه را باز کنید! 
بعد یک نمای بسته از صورت وا رفته و متعجبش بگیرید 
و بگویید منظورمان این بود که وقتی آخرشه اینه، پس 
آنچنانکه  اعلامیه،  و  کفن  شوخی  اونجوری ایم؟  چرا 
مشخص  البته  که  کردند  طراحی  برنامه  نویسندگان 
نیست چه انتظاری داشته اند در نیامد و به مهمان برنامه 
بر خورد، یکی از بدترین سناریو هایی که ممکن است در 
یک برنامه طنز پیش بیاید. البته هادی عامل، گزارشگر 
کشتی، در این برنامه مهمان محجوبی  شناخته شده 
کار قشنگی  است و ناراحتی اش را مودبانه ابراز می کند: »
نبود، من خوشم نیامد« مجری که متوجه ناراحتی شدید 
تی مثل  هادی عامل شده ابتدا تلاش می کند با جملا
»همینو می خواستین؟ بی سلیقه ها« خطاب به عوامل 
پشت صحنه ماجرای ناراحتی مهمان را به حاشیه ببرد، 
اما مشخصا در این کار هم موفق نیست. هادی عامل 
در جملات کوتاهی که مورد استقبال کاربران شبکه های 
اجتماعی هم قرار گرفت خطاب به مجری برنامه گفت: 
کفن رو به کسانی بدید که حق و ناحق می کنند و حقوق  «
مردم را پایمال می کنن« این خلاصه و بریده یک برنامه 
پخش  افق  شبکه  از  است  ماه ها  که  است  تلویزیونی 
می شود و تا پیش از وایرال شدن این بخش حداقل 
کنش چندانی نسبت به این  در شبکه های اجتماعی وا
برنامه دیده نشده بود. البته این فقط هادی عامل نبود 
که با این صحنه مواجه شد بلکه پیش از وی نیز همچنین 
، چهره ماندگار  کنش منفی مریم رزاقی آذر ویدئویی از وا
پزشکی به این هدیه منتشر شد که در همین برنامه گرفته 

گهی را پاره کند. بود و از مجری خواسته بود آ
کنش ها   وا

در  ویدئو  این  کشتی درباره  گزارشگر   هادی عامل 
گفت: »من خیلی ناراحت شدم و  یک پیام ویدئویی 
را پخش  کار قشنگی نیست این قسمت  گفتم  آنها  به 
نکنید. به من قول دادند که این قسمت را پخش نکنند، 
این  کردند،  اما به قولشان هم عمل نکردند و پخش 
شکستند  را  من  دل  بود،  بی معرفتی  و  بی اخلاقی  کار 
خدا دلشان را بشکند.« سیاوش صفاریان پور مجری 
کنش به برنامه جعبه  سابق تلویزیون و برنامه ساز در وا
خ داده نوشته است:  سیاه و آنچه برای هادی عامل ر
وی آنتن  »در زندگی چیزی مزخرف تر از این صحنه ر
و  پخش  مدیر  و  برنامه ساز  برای  ندیده ام!  تلویزیون 
مدیر گروه که مجوز پخش این افتضاحِ کج سلیقه را امضا 
، مجری برنامه های  کرده اند متاسفم«! رضا رشیدپور
گهی  کفن و آ گفت وگومحور نیز در این زمینه نوشت: »
ترحیم، آینده نیست! »عاقبت« است. عاقبت کسانی که 
نور را انکار می کنند.« روز گذشته نیز پیمان جبلی رئیس 
کنش به حاشیه های ایجاد شده نسبت  صداوسیما در وا
به این برنامه بیان کرد: بی سلیقگی بوده که اتفاق افتاده 
است. به شخصه این موضوع را نمی پسندم. این برنامه 
۵۲ قسمت داشته و ۵۲ مهمان در آن حضور داشته اند. 
چند نفر از این موضوع دلگیر شدند. من هم تذکر دادم. 
با این شیوه و با هر هدفی تحت هر عنوانی این کار اشتباه 

بود.
 دستِ خالی تلویزیون

 مدیران جوان موسوم به انقلابی هنگامی که سرمست 
از حمایت های سیاسی و محفلی پروژه سلبریتی زدایی را 
از صداوسیما آغاز کردند و به خانه تکانی جام جم رفتند 
تصور می کردند که درد و خون ریزی این جراحی لازم و 
البته لذتبخش در یک پروسه نهایتا یکی دو ساله به اتمام 
می رسد؛ »پول دست ماست، آنتن زنده و مرده دست 
ماست و اینها یا به ساز خودمان می رقصند یا جایشان را 
به رفقای محفلی خودمان می دهند« موضوع، اما خوش 
رقصی مجری سلبریتی های باقیمانده و یا جا افتادن 
گرفتن  برنامه سیدخندان محمدرضا شهبازی و آنتن 
همینقدر  ع  موضو نیست.  بی مزه  طنز  شو های  تالک 
ساده و البته برای مدیران سیما تلخ است؛ جاده پیچیده 
و مدیران سوپرانقلابی تلویزیون نپیچیده اند! تلویزیون 
ساتنا را علَم کرد تا جلوی رشد شبکه های نمایش خانگی 
را بگیرد، از فیلترینگ دفاع کرد تا جلوی برنامه سازی های 
گرام و یوتیوب را بگیرد و  فردی شهروندان در اینستا
همزمان پا روی گلوی سرمایه هایی که این سال ها جمع 
کرده بود گذاشت و کرکره اندک برنامه های پربیننده اش 
را بدون آنکه نیازی بداند به مردم توضیحی بدهد پایین 
خود  اشتباه  عملکردهای  این  با  صداوسیما  کشید. 
اندک مخاطبان خود را نیز از دست می دهد چرا که نه 
کارها ندارد؛ بلکه آنقدر بی هنرانه و  تنها خلاقیتی در 
که  ود  برنامه سازی ها می ر بی تخصص به سراغ برخی 
مادامی  و  می کند  مخاطب  دفع  مخاطب  جذب  باید 
و تفکر بسته و متحجر در صداوسیما  ویکرد  ر این  که 
حکمفرما است در بر همان پاشنه می چرخد. هر چند 
که بر خلاف صداوسیما شهروندان در گوشه و کنار با یک 
گوشی در دست کلیپ های طنز بسیار زیبایی می سارند 
و شبکه های اجتماعی می گذارند تا به در آمدزایی برسند 
کاری که از صداوسیمای عریض و طویل با هزینه های 

چند ده میلیاردی بر نمی آید. 

  آرمان ملی- حمید شجاعی: برخی مسائل و موضوعات و 
مهم تر از آن نقش افراد در آن همچنان با ابهاماتی روبه رو است 
و هیچگونه روشنگری در این خصوص نشده است و هر شخص 
ح کرده است. نمونه بارز این  و جریانی روایت متبوع خود را مطر
اتفاق را می توان در ماجراهایی چون قرارداد کرسنت، FATF و 
ح شد و هر  برجام دید که در هر کدام روایت های متفاوتی مطر
طرف جریان مقابل و برخی افراد در آن جریان را متهم به خیانت 
در این موضوعات کرد. در این میان اما جدال ۲ نفر یعنی سعید 
جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی و نامزد انتخابات اخیر ریاست 
جمهوری با بیژن زنگنه وزیر نفت دولت های سازندگی، اصلاحات  
و تدبیر و امید بسیار بیشتر دیده شد. جایی که در جریان مناظرات 
انتخابات ریاست جمهوری جلیلی بارها و بارها  موضوع قرارداد 
ح کرد و حتی  کرسنت و خیانت زنگنه و دولت اصلاحات را مطر
کمه زنگنه شد. جلیلی که در مورد برجام و FATF نیز  خواستار محا
نظراتی مخالف داشت و آنها را خیانت به کشور و مردم می دانست 
حتی دولت روحانی را نیز در مورد برجام به خیانت به منافع ملی 
متهم کرد. اما شاید نمی دانست به اندازه ای که او در برخی مدارج 
مدیریتی کشور مثل شورای عالی امنیت ملی حضور داشته سایر 
ج مدیریتی حضور داشتند و به  افراد نیز  شاید بیشتر در مدار
اطلاعات دسترسی دارند. همین شد که  در همان مناظرات نه تنها 
برخی کاندیداها بر علیه جلیلی نکاتی را مطرح کرد که شبهاتی را 
در جامعه ایجاد کرد؛ بلکه خارج از مناظره نیز چهره هایی مانند 
گری زد و  خود بیژن زنگنه با انتشار ویدئوهایی دست به افشا
ضمن تکذیب سخنان جلیلی در چند نوبت از وی خواست که در 
یک مناظره حاضر شود. اما جلیلی از پذیرش این موضوع طفره 
رفت تا همین موضوع بر ابهامات ماجرا بیفراید و شائبه های بر 
علیه جلیلی را پر رنگ کند. شائبه هایی که همچنان برقرار است و 

ابهاماتش رفع نشده است.
 از پورمحمدی تا زنگنه

ح برخی  که جلیلی با طر کسی انتظارش را نداشت  شاید 
موضوعات در مناظره ها به جای مطالبه گر در جای پاسخگو 
بنشیند. جایی که حجت الاسلام پورمحمدی پس از صحبت های 
جلیلی در خصوص قرارداد کرسنت و... وی را مورد خطاب قرار داد 
و گفت: »آن آقایان که ۲ بار احمدی نژاد خواست موضوع کرسنت 
را حل کند هم پرونده فساد به دادگاه برود و هم این خسارت عظیم 
در ۱۸ سال گذشته به کشور وارد نشود چرا جلویش را گرفتید؟ 
گر  گر زنگنه خیانت کرده و شما به او تهمت زدید و ا پاسخ بدهید. ا
او خسارت وارد کرده است از دادگاه می خواهیم زودتر این موضوع 
را بررسی کند. کسی به اسم زنگنه متهم این را می گویید خیانت 
کرده او هم می گوید شما ده ها میلیارد دلار خسارت به کشور وارد 
کردید.« وی افزود: »مهم این است که ملت جزییات را بداند در این 
۱۸ سال چه خسارت هایی به کشور وارد شده است این حق ملت 
است چرا از مسائل جدی و مناظره فرار می کنید باید به فسادهای 
قرارداد رسیدگی شود اما این قرارداد نباید زمین گیر شود«. 
پورمحمدی با اشاره به تحریم های صادره بر علیه ایران در زمان 
جلیلی نیز بیان کرد: »نباید قطعنامه ها علیه ایران صادر می شد که 
مجبور شویم با دریوزگی برجام و FATF را بپذیریم. مردم را بیچاره 
کردید شما که مسئول بودید ۱۵سال خسارت به کشور و صدها 
میلیارد به کشور خسارت وارد کردید.« اما این فقط پورمحمدی 
نبود که به بر علیه جلیلی و ادعاهایش برخاست و بیژن زنگنه 

گری زد و خطاب به جلیلی  گفت:  نیز علیه جلیلی دست به افشا
»چندین مدیر به خاطر پرونده کرسنت دق کردن و مردند! همه 
مرض های دنیا را سر من انداختید! آخر چرا؟ جز هدفم خدمت 
به ایران چیز دیگری بود؟ نفرین تان نمی کنم اما می گم خدا 
هدایتتان کند. همه مشکلات بخاطر بی عملی شماست. شما 
کره دارید نه بلدید.« البته این پایان موضوع نبود و  نه جرات مذا
گری های دیگری  زنگنه در همان تیرماه طی یک فایل صوتی افشا
هم کرد جایی که از پشت پرده هایی نقش جلیلی در جلوگیری 
از اجرای قرارداد و تشکیل پرونده ای صوری را فاش  و اظهارکرد: 
 »تشکیل یک دادگاه صوری برای افراد دخیل در این قرارداد به 
این دلیل پیشنهاد شده تا در دادگاه بین المللی با استناد به فساد 
موجود در قرارداد، توجیهی برای عدم اجرای آن داشته باشند و 
دادگاه بین المللی ایران را تبرئه کند و جریمه چندین میلیاردی 
از دوش ایران برداشته شود. اما نه تنها این ترفند آن ها جواب 
نداد بلکه افرادی در داخل به نادرستی متهم جلوه داده شدند. 
نهایتا دادگاه بین المللی ایران را به پرداخت بیش از ۳۰ میلیارد دلار 
کنون صادر شده  جریمه محکوم کرد که حکم ۲ میلیارد دلار آن تا
است. در راستای اجرای این حکم نیز اخیرا خانه شرکت ملی نفت 
در انگلستان به ارزش ۱۲۵ میلیون دلار به عنوان بخشی از خسارت 
که به نظر می رسد با  کرسنت ضبط شد.« در چنین شرایطی 
صحبت های پورمحمدی و زنگنه، سعید جلیلی و اقداماتش باعث 
شده تا دادگاه بین المللی ایران را میلیاردها دلار جریمه کند آیا 
بهتر نیست که یکبار برای همیشه این موضوع مطرح و دادگاهش 
تشکیل شود و هر کسی در این پرونده مقصر بوده میزان قصورش 
شناسایی و برخوردهای قانونی لازم باوی صورت گیرد تا کشور و 

ملت بیش از این از چنین اقداماتی لطمه نبیند.
 دادگاه برگزار کنید

از صحبت های پورمحمدی و زنگنه اخیرا مصطفی   پس 
، قائم مقام سابق دادستان  ویژه روحانیت در نامه ای  سنایی فر
خطاب به رئیس قوه قضائیه خواستار برگزاری یک دادگاه برای 
بررسی ادعاهای سعید جلیلی در زمینه های مختلف شد. وی در 

این نامه آورده است:  »احتراما با توجه به اینکه آقای سعید جلیلی 
از طرف وزیر نفت سابق کشور آقای بیژن زنگنه به سنگ اندازی 
و ممانعت از اجرای قرارداد کرسنت و نتیجتا ورود ده ها بلکه 
صدها میلیارد دلار خسارت به کشور گردیده و از طرف حضرت 
حجت الاسلام حاج آقای پورمحمدی در مناظرات انتخاباتی 
متهم به ممانعت از اجرای قرارداد برجام گردیده و بنده نیز  با 
توجه به اطلاعات متقن معتقدم نامبرده در حوادث فاجعه آمیز 
سال ۸۸ نقش بارز و کلیدی داشته، مصرانه تقاضا می کنم دادگاهی 
صالح متشکل از قضاتی صالح و بی طرف تشکیل و آقایان جلیلی 
و پورمحمدی و زنگنه و این حقیر در آن دادگاه دعوت و یا احضار 
ح شده علیه آقای جلیلی که در  و در خصوص ادعاهای مطر
صورت صحت خیانت نامبرده به کشور و مردم و نظام جمهوری 
کید  اسلامی  محرز خواهد شد.« سنایی همچنین در راستای تا
بر این موضوع در نامه دیگری به مقام معظم رهبری   نوشته 
است: »مسکوت گذاشتن و عدم رسیدگی به پرونده ای مفتوحه 
که متهم اصلی آن آقای سعید جلیلی، به مصلحت کشور و نظام 
جمهوری اسلامی  نیست زیرا مردم رجوع و سوال می کنند: چرا 
پرونده ای مسکوت  مانده و رسیدگی نمی شود که وزیر محترم 
نفت سابق آقای مهندس زنگنه وی را به کارشکنی و جلوگیری از 
اجرای قرارداد مهم و حیاتی کرسنت متهم نموده که اجرای آن 
می توانست صدها میلیارد دلار برای کشور درآمد ایجاد کند و عدم 
کنون باعث محکومیت کشور به پرداخت ده ها میلیارد  اجرای آن تا
دلار  جریمه در دادگاه های بین المللی گردیده است. خاضعانه 
و ملتمسانه به عنوان یک وظیفه شرعی و انقلابی از آن حضرت 
تقاضا دارم دستور فرمایید ریاست محترم قوه قضاییه ترتیبی 
قضایی صورت  دهند برای رسیدگی به این امر مهم و متشکل 
از قضاتی  وارسته و با تجربه و بی طرف و به این اتهامات بزرگ و 
سنگین  رسیدگی نمایند تا مردم خادمان صادق خود را بهتر 
بشناسند و بدانند چه خسارات سنگین و جبران ناشدنی توسط 
این اقلیت تمامیت خواه خود اسلام و خودانقلاب و خودخداپندار 

متوجه آنان و کشور و نظامشان گردیده است.« 
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« نامه سنایی فر در مورد رسیدگی به تخلفات کرسنت را بررسی می کند

سعید جلیلی زیر نورافکن
   درخواست قائم مقام سابق دادستان ویژه روحانیت از مقام معظم رهبری   و    اژه ای 

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: جامعه در وضعیت 
خ تورم شرایط  سخت اقتصادی بسر می برد و با افزیش نر
هر روز سخت تر می شود. طبق آمارهای رسمی بر تعداد 
شهروندانی که با فقر دست و پنجه نرم می کنند افزوده شده 
و در وضعیتی به زندگی در این شرایط ادامه می دهند که نه  
ح های  خبری از راه گشایی مجلس است و نه خبری از طر
 . اقتصادی دولت برای برون رفت از شرایط سال های اخیر
باتوجه به اینکه هنوز دولت به شش ماهگی خود نرسیده 
است زمزمه هایی برای استیضاح وزیر اقتصاد در صحن 
مجلس به گوش می رسد و همچنین سناریوهایی که تندرها 
با اجرای آن تلاش دارند اتمسفر مجلس را برهم بزنند و 
برخی معتقدند که رفتارهای برخی نمایندگان آنقدر فضای 
مجلس را به خود اختصاص می دهد که زمان برای رسیدن 
به دیگر بحث ها و چالش ها نیست. مجلس با فاز نظارتی 
خود و با ارائه راه کارهایی باید به  نوعی دولت را در ریل بهبود 
قرار دهد نه  اینکه با فشارهای رسانه ای به دنبال امتیازات 
خاص باشد. حالا رسانه های اصولگرا هم به رفتارهای 
کنش نشان می دهند. هفته جاری خبرگزاری  این افراد وا
اصولگرای تسنیم در گزارشی نوشت:  »در شرایطی که کشور 
با چالش های اقتصادی جدی مواجه است، بی نظمی و 
حاشیه سازی برخی نمایندگان در مجلس، باعث هدررفت 
وقت می شود.« در این مورد با یکی از نماینده گان ادوار 
مجلس شورا گفت و گو کرده ایم. خادمی معتقد است که 
تندروها با حاشیه سازی اجازه بهبود وضعیت اقتصادی را 

نمی دهند و همواره دنبال منافع جناحی هستند. 
 تندروها و  چالش اقتصاد

 هدایت ا... خادمی، عضو ادوار مجلس شورای اسلامی 
و  دوازدهم  مجلس  اقتصادی  عملکرد  بر  تحلیلی  در 
برای  اصولگرایی  شاخه های  از  برخی  که  حاشیه هایی 
بهارستان به همراه دارند به خبر نگار »آرمان ملی« می گوید:  
»مجلس آنقدر در مسایل اقتصادی کم تحرک است که در 
واقع نمایندگان گویی موضوعی برای به چالش کشیدن 
ندارند. ۲ مجلس اخیر در سطح حداقل ها بودند و به غیر 
از چند نماینده باتجربه، کمتر چهره راه گشا در بهارستان 

مشاهده می کنیم و همین خلأ باعث شده تا انگیزه لازم 
برای راه کار دادن و چانه زنی با دولت در جهت بهبود 
وضعیت معیشتی و فقر را نداشته باشند. مجلس برای حل 
مشکلات باید هم نظارت داشته باشند و هم از توانایی 
دادن طرح برخوردار باشد. در مجلس دوازدهم اما به دلایل 
حاشیه های موجود چنین مواردی را مشاهده نمی کنیم. با 
تاسف باید بگوییم که برخی از نمایندگان مجلس به دنبال 
فعالیت های جناحی خودشان هستند و برخی دیگر هم 
در  پی کسب امتیازات بیشتر از وزرا دوان دوان می روند. 
شهروندان اما چنین مواردی را به خوبی مشاهده می کنند. 
وضعیت اقتصادی تبدیل به بحران اساسی شده است و 
تورم، مسکن، بیکاری، دلار و . . همه ذهن و فکر شهروندان 
را به خود تخصیص داده است ولی در مقابل نه دولت 
توانسته تحرکی از خود در جهت بهبود داشته باشد و نه 
مجلس می تواند از اهرم های نظارتی خود در جهت بهبود 
که  است  سال ها  ایران  اقتصاد  کند.  استفاده  وضعیت 
بهره وری خاصی ندارد و همواره با سیلی صورت خودمان 
کنون چنین وضعیتی را تجربه نکرده  خ می کنیم. تا را سر
بودیم. وضعیت اقتصادی را با اعداد و ارقام باید سنجید 
و دیگر چیزی برای پنهان کاری وجود ندارد. ایران جز نفت 
خام و برخی از محصولات پتروشیمی دیگر چیزی برای 
فروش ندارد که در این حوزه هم با محدودیت هایی از 
سوی آمریکا روبه رو هستیم. « او در همین مورد و با اشاره به 
حضور تندروهایی که اتمسفر بهارستان را تحت تاثیر قرار 
داده اند، ادامه می دهد:  »باتوجه به شعارهای اول انقلاب 
ما باید مجلسی داشته باشیم که با کنگره آمریکا توان برابری 
کنون اینگونه است؟ برخی در انتخابات  داشته باشد ولی آیا ا
کم رنگی داشتند  که شهروندان در آن حضور  حداقلی 
وارد بهارستان شده  اند، چه انتظاری باید داشته باشیم؟ 
این نفرات جز آسیب برای جامعه سود دیگری ندارند 
ولی با این حال مشکل از خودشان نیست زیرا این نفرات 
ح هایی را اجرا می کنند که برای آن برنامه ریزی دارند و  طر
همه توان خود را در جهت رسیدن به منافع جناحی خود 
ج می کنند و همانطوری که می بینیم برای برون رفت از  خر

چالش های اقتصادی راه کاری هم ارائه  نمی  دهند. براساس 
برنامه ریزی ها و عملکرد این طیف تندرو باید بگوییم که آنها 
جلوی حل بحران های کشور و بهبود وضعیت اقتصادی 
آزاد هستند و هرچه  را می گیرند و در این وضعیت هم 
می خواهند می گویند. ما باید مسئولان و دولتمردان را 
گر هم از پاسخگویی سرباز  نسبت به جامعه پاسخگو کنیم و ا

زدند باید مطابق قانون با آنها برخورد شود.«ندانتد
 اصولگراها و تندروها

از  به نوعی  گذشته  ادوار  در  که  »تسنیم«  خبرگزاری 
چهره های تندروی بهارستان حمایت می کرد در گزارشی 
که هفته جاری منتشر کرد با ادبیاتی خاص حاشیه های 
این روزهای مجلس شورا را روایت می کند. در قسمتی از 
این گزارش که با تیتر »معیشت، گروگان برخی نمایندگان 
مجلس« آمده است: »با وجود اینکه معیشت و اقتصاد 
به عنوان اولویت اصلی کشور مطرح است، برخی نمایندگان 
ح مسائل حاشیه ای و عدم تمرکز بر موضوعات کلان،  با طر
باعث شده اند که این دغدغه ها به حاشیه کشیده شود. 
این حاشیه سازی ها از یکطرف باعث دورشدن از مسائل 
اصلی می شود و از طرف دیگر اعتماد عمومی را نسبت 
کاهش  اقتصادی  توانایی مجلس در حل مشکلات  به 
می دهد. مردم انتظار دارند که نمایندگان شان به جای 
پرداختن به مسائل جانبی، بر بهبود وضعیت معیشتی و 
اقتصادی تمرکز کنند. اینها در حالی است که بی توجهی 
پیامدهای  می تواند  معیشتی  و  اقتصادی  مسائل  به 
خ تورم، کاهش  جدی برای کشور داشته باشد. افزایش نر
سرمایه گذاری داخلی، خارجی و کاهش رشد اقتصادی 
از جمله چالش هایی است که در صورت عدم رسیدگی، 
وضعیت معیشتی مردم را بیش از پیش دشوار خواهد کرد. 
خ تورم نه تنها قدرت خرید مردم  به عنوان مثال، افزایش نر
را کاهش می دهد، بلکه باعث افزایش فقر و نابرابری های 
اجتماعی می شود. علاوه بر این، بی توجهی به مسائل 
اقتصادی می تواند به کاهش اعتماد سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی منجر شود. در شرایطی که کشور نیازمند جذب 
سرمایه گذاری برای ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی است، 
هرگونه بی ثباتی سیاسی و اقتصادی می تواند به فرار سرمایه 
و کاهش فرصت های شغلی بینجامد. در شرایطی که کشور 
با چالش های اقتصادی جدی مواجه است، بی نظمی و 
حاشیه سازی برخی نمایندگان در مجلس، نه تنها باعث 
هدررفت وقت می شود، بلکه اولویت های اصلی کشور را به 
حاشیه می کشد. این مساله نیازمند توجه جدی و همکاری 
همه نمایندگان برای تمرکز بر مسائل کلان و بهبود وضعیت 

معیشتی مردم است.

»آرمان ملی« از تحرکات اقتصادی مجلس گزارش می دهد

فقر؛ دغدغه  کمرنگ بهارستان
      خادمی: تندروها از حل مشکلات اقتصادی جلوگیری می کنند

آرمان ملی روایت می کند

گام به گام با آقازاده ها
در  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان   
تاریخ کشور ما پسرانی بوده و هستند که 
ادامه دهنده راه پدر یا بستگان نسبی 
مناصبی  در  حضور  با  یا  و  بودند  خود 
که برخی  زنده نگه داشتند  را  آنها  یاد 
و..  دایی  عمو،   ، پدر سربلندی  سبب 
شدند و برخی دیگر به اعتبار گذشتگان 
خدشه وارد کردند. محمدرضا باهنر از 
جمله شخصیت هایی است که از جهات 
داشت  ارتباط  مسئولان  با  مختلف 
چنانکه برادر او شهید محمدجواد باهنر 
است که در قامت نماینده مردم تهران 
و  پرداخت  نقش  ایفای  به  مجلس  در 
به  رجایی  شهید  کابینه  در  سپس 
آموزش و پرورش منصوب  سمت وزیر 
شد. حجت الاسلام باهنر در سال ۱۳۶۰ 
به عنوان نخست وزیر به مجلس معرفی 
محمدرضا  رسید.  شهادت  به  و  شد 
باهنر همانند برادرش نماینده مجلس 
شد و توانست در قامت یک اصولگرای 
میانه به دفاع از آنچه ارزش می دانست 
که  کرد  فراموش  نباید  البته  بپردازد. 
مجتبی  نام  به  خواهرزاده ای  باهنر 
ارشد  مشاور  که  دارد  هاشمی  ثمره 
خوبی  ارتباط  باهنر  بود.  اد  احمدی نژ
اد نداشت و حضور  با دولت احمدی نژ
خواهرزاده اش در آن دولت هم سبب 
نشد تا مواضع دایی تغییر کند. مهدی 
چمران  مصطفی  شهید  برادر  چمران 
سمت هایی  خود  سوابق  در  چه  گر  ا
از خمینی  استقبال  کمیته  مانند عضو 
جنگ های  ستاد  فرمانده  جانشین  و 
نامنظم را دارد اما بیشتر افراد جامعه او 
را به عنوان برادر شهید مصطفی چمران 
کرسی  می شناسند و شاید جلوسش بر 
شورای شهر تهران تا اندازه ای به سبب 

نام برادر باشد. 

 پسران و پدران
 برخی فرزندان به چالشی برای پدران 
فرزند  محمد،  مانند  شدند  تبدیل 
مطبوعاتی  معاونت  رامین  محمدعلی 
اد. او ۲ مرتبه به شدت مورد  احمدی نژ
توجه رسانه ها قرار گرفت. فرارو نوشت: 
اولین بار وقتی که ماجرای ازدواج او با 
مهناز افشار پیش آمد و دومین بار به 
حمیدرضا،  قضائی اش.  پرونده  دلیل 
معاون  عارف،  محمدرضا  فرزند 
رئیس جمهور در دولت هشتم و رئیس 
برای  هم  اصلاح طلبان  عالی  شورای 
پدر حاشیه ساز است. او در سال ۱۳۸4 
و در سن ۲7 سالگی یکی از افرادی بود 
را  آفریقای جنوبی   »MTN « شرکت   که 
اپراتور  راه اندازی  و  قرارداد  برای عقد 
دوم تلفن همراه به ایران آورد. حمیدرضا 
هم  رگانی  باز اتاق  انتخابات  در  عارف 
نهایت موفق  در  که  بود  کرده  ثبت نام 
به کسب رأی لازم برای ورود به پارلمان 
بخش خصوصی نشد. در زمانی که پدر 
معاون اول پزشکیان شد حضور او در 

جلسه رسمی دولتی چالش آفرین شد. 

 تکیه بر تلاش خود
برخی پسران هم توانستند با اتکا به 
توانایی خود به جایگاهی برسند و پدران 
امتیازی  نه  بودند  پسران  الگوی  تنها 
برای رشد آنها. علی مطهری از آن پسران 
است که اعتبار خود را از پدر وام نگرفت. 
شهید مرتضی مطهری نقش مهمی در 
مبارزه با التقاط و انحراف دینی داشت 
و در مقاطع با اهمیت انقلاب اسلامی به 
ایفای نقش می پرداخت. علی مطهری 
و  وارد عرصه سیاست شد  اما مستقل 
به مجلس رفت تا نماینده مردم باشد و 
توانست محبوبیت زیادی کسب کند. در 
فضای غیرسیاسی هم می توان پسرانی را 
دید که با اتکا به توانایی و دانش خود در 

پیشرقت کشور سهیم شده اند. 

 دختران و پدران
 پسرانی بوده اند که اغلب پیشه، حرفه، 
کسب، کار و یا هنرِ پدران خود را ادامه 
داده اند. با این حال، بوده اند، دخترانی 
که آنان نیز راه پدرانشان را پی گرفته اند 
و همچون پدرانِ نامدارشان، صاحب 
دخترِ  گُردآفرید،  شده اند.  آوازه  و  نام 
که همچون  گَژدَهَم )دژبانِ دژ سپید(، 
کرده بود؛ و  پدرش جنگاوری را پیشه 
نیز بانوگُشَسپ، دخترِ رستمِ دستان که 
دلاوری را از پدرش به ارث برده بود؛ و 
همچنین رَشحۀ اصفهانی، دخترِ هاتف 
اصفهانی، که چون پدرش شاعری پیشه 
نامدارِ  دخترانِ  از  نمونه  سه  داشت، 
جلوه گر در ادبیات فارسی هستند که راه 
پدرانشان را ادامه داده اند. یکی از بانوانِ 
نامداری که در روزگارِ ما، از همان کودکی 
که پدرش در  گام برداشت  در مسیری 
آن طی طریق کرده بود، روان شاد استاد 
مهدیه الهی قمشه ای است؛ بانویی که 
هم نامِ خود و هم ذوق شاعری خویش 
و هم شیفتگی اش به آیاتِ الهی و ابیاتِ 
شعری را از پدرِ خود، استاد مهدی الهی 

قمشه ای، به ارث برده بود. 


